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هفته گذشته فاجعه جنجالی و 
پرحاشیه‌ای در مشهد رقم خورد. اتفاقی 
تلخ در فوتبال ایران و لبنان که به رغم 
اعلام قبلی از ورود زنان به استادیوم 
برای تماشای بازی ممانعت و مقاومت 
و اعتراض آنها در این مورد با اسپری 
فلفل مواجه شد. موضوعی که تا امروز با 
حواشی زیادی روبه‌رو بوده و البته هنوز 

مقصران این اتفاق شناسایی نشده‌اند. 
همه‌چیز باید حول فرهنگ 

رضوی باشد
در هفته اخیر بسیاری از 
چهره‌های سرشناس اعم از بازیگران، 
فوتبالیست‌ها، هنرمندان و چهره‌های 
سیاسی و اجتماعی نسبت به این 
موضوع واکنش نشان دادند. در همین 
راستا برخی از چهره‌های سیاسی هم 
درصدد توجیه کردن اتفاق پیش‌آمده 
برآمدند و در این میان توجیه‌های 
عجیب و جالبی هم از برخی مسئولان 

شنیده شد. 
استاندار خراسان رضوی در رابطه 
با اتفاق پیش‌آمده برای زنان حاضر در 
استادیوم اعلام کرد: باید حرمت امام 
هشتم در این شهر حفظ شود. بنابراین 
اگر بحثی در ارتباط با موضوعات مختلف 
مطرح می‌شود، به دلیل لزوم حفظ این 
حرمت است و نمی‌توان آن را به دستور 

شخص خاصی مرتبط دانست.
به گفته یعقوبعلی نظری تصمیماتی 
که در خصوص بازی تیم‌های ملی فوتبال 
ایران و لبنان گرفته‌شده بود، استانی 
نبوده و حضور تماشاگران به تصمیم 
ستاد ملی کرونا انجام‌شده و تعیین تعداد 
و ترکیب تماشاگران نیز بر عهده وزارت 
ورزش و فدراسیون فوتبال بود. آنچه به 
استان مربوط می‌شد، برگزاری مسابقه بر 
اساس تصمیمات اتخاذشده بوده است.

او همچنین اضافه کرد: در رسانه‌ها 
می‌خواهند حواشی ورزشگاه امام 
رضا)ع( را به نماینده ولی‌فقیه در استان 
نسبت دهند، درحالی‌که ایشان اصلاً در 

آن‌ مقطع در استان حضور نداشت.
استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه 
برگزاری مسابقه تیم ملی فوتبال در 
مشهد مقدس حسن ختام بازی‌های 
این تیم قبل از حضور در جام جهانی بود، 
گفت: برگزاری این مسابقه در مشهد 
به‌منظور برخورداری تیم‌های ملی 
فوتبال ایران و لبنان از یک فیض معنوی 

انجام شد.
او همچنین معتقد است همه اموری 
که در این استان برگزار می‌شود باید 
حول فرهنگ رضوی رقم بخورد و باید 
حرمت امام هشتم در این شهر حفظ شود 
و به دلیل عدم رعایت الزاماتی که تصمیم 

گرفته شد، اتفاقاتی رخ داد.
واکنش‌ها‌ به سخنان عجیب 

استاندار آن‌قدر گسترده بود که آنتن 
صداوسیما هم به آن پرداخت. در یکی از 
برنامه‌های صداوسیما مجری با اشاره به 
صحبت‌های استاندار خراسان رضوی 
گفت: وقتی به‌صورت دختران سرزمینم 
اسپری فلفل می‌زدید به فکر حرمت امام 
رضا بودید؟ بگذارید امام رضا)ع( برای 

مردم بماند!
مجری ادامه داد: ظاهراً استاندار با 
رئیس‌جمهور هماهنگ نیست زیرا 
رئیس‌جمهور دستور پیگیری مسئله 

را داده است. 
خشونت در مشهد به دلیل 

نداشتن بلیت رخ داد!
دیروز وزیر کشور نیز در مورد حادثه 
مشهد گفت: بسیاری از تماشاچیان اصلًا 
بلیت نداشتند و هدف آن‌ها این بوده 
است که به‌زور وارد ورزشگاه شوند به 
همین دلیل موضوع به خشونت کشیده 

شده است!
احمد وحیدی در جمع خبرنگاران 

افزود: ابتدا بحث این بود که این دیدار 
بدون حضور تماشاچیان برگزار شود 
اما بعد با نظر ستاد ملی مقابله با کرونا 
مجوز حضور حدود ١٠ هزار تماشاچی 
در ورزشگاه داده شد که بلیت‌ها نیز بر 
این اساس فروخته شد. به دلیل حضور 
حجم زیادی از تماشاچیان در ورزشگاه، 
عده‌ای از علاقه‌مندان پشت درها تلاش 
داشتند بازور وارد ورزشگاه شوند و برخی 
هم با استفاده از افشانه به‌ دنبال پراکنده‌ 
کردن علاقه‌مندان بودند تا این ازدحام 

باعث شکستن در و ایجاد حادثه نشود.
وحیدی ادامه داد: هجوم و حضور 
علاقه‌مندان به ورزشگاه منجر به این 
حادثه شد که برخی بدون داشتن بلیت 
و کارت دعوت‌های فاقد هولوگرام که از 
روی کارت رسمی کپی شده بود، بدون 
در نظر گرفتن ظرفیت‌ها وارد ورزشگاه 

شدند.
وزیر کشور در بخش دیگری از 
سخنانش درباره حضور زنان در ورزشگاه 
مشهد گفت: در ورزشگاه مشهد شرایط 
برای پذیرش بانوان فراهم نبود و قرار شد 
تا با انتقال این دیدار به تهران شرایط 
حضور زنان هم فراهم شود اما فدراسیون 
به دلیل حضور تیم فوتبال لبنان در 
مشهد اعلام کرد امکان این انتقال وجود 
ندارد و نهایتاً دیدار در مشهد برگزار شد.

او با بیان اینکه 4 هزار بلیت توسط 
مسئولان ورزش مشهد خارج از ضابطه 
فروخته شد، تصریح کرد:‌ قرار نبود 
خانم‌ها برای دیدن مسابقه به ورزشگاه 
بروند و تنها ٩ نفر از آن‌ها با تهیه بلیت 
قصد ورود به ورزشگاه را داشتند که این 

موضوع مشکوک و دارای ابهام است.

دولت درگیر نوشتن گزارش 
است، نه پیدا کردن مقصر

بعد از این فاجعه مسئولان قول 
پیگیری و شناسایی افرادی که به زنان با 
اسپری فلفل حمله کرده بودند را دادند، 
اما به‌رغم گذشت بیش از 10 روز، حتی 
یک نفر هم معرفی نشده است. کاربران 
شبکه‌های مجازی در واکنش به این 
ماجرا در اکانت‌های خود نوشته‌اند که 
اگر نیروهای اطلاعاتی و امنیتی اراده 
کنند، در عرض یک روز می‌توانند آمران 
و عاملان را شناسایی و دستگیر کنند اما 
چطور شده است که باوجود فیلم‌های 
گرفته‌شده با تلفن‌های همراه و محدود 
بودن افرادی که در آنجا حضور داشته‌اند 
هنوز کسی مقصران حادثه را پیدا نکرده 

است؟
سخنگوی دولت هم روز گذشته 
اعلام کرد که هنوز این افراد شناسایی 
نشده‌اند. به گفته علی بهادری جهرمی 
متأسفانه در برنامه‌ریزی و هم در مدیریت 
اجرایی مسابقه فوتبال ایران و لبنان 
کوتاهی‌هایی انجام‌ شده است. در همین 
راستا هم رئیس‌جمهور به وزیر کشور 
دستور داده‌اند که این موضوع را پیگیری 
و گزارشی از قصورها و مقصران آماده 

کنند. 
  مشهد هم باید تابع 
قوانین کشور باشد

نماینده مرودشت استان فارس در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به حادثه 
پیش‌آمده در مشهد گفت: مسئله‌ای که 
می‌توانست به‌راحتی و بدون مشکل حل 
شود امروز تبدیل به چالش و معضلی 
برای نظام شده است؛ چطور می‌توانیم 

برای مسئولین در ورزشگاه‌ها جایگاه 
تعبیه کنیم، آیا نمی‌توانستیم برای بانوان 

نیز جایگاهی تعبیه کنیم؟
جلال رشیدی کوچی ادامه داد: حق 
ورود زنان به استادیوم‌های ورزشی نه 
غیرقانونی و نه غیرشرعی است نمی‌دانم 
چرا وقتی به موضوعاتی که مربوط به 
حوزه بانوان است می‌پردازیم عده‌ای 
موضع می‌گیرند و حرف‌های ناصواب 

و نامربوط می‌زنند. 
این نماینده مجلس گفت: جای 
تأسف دارد که برخی این مسئله را بیان 
می‌کنند که اصلًا بلیتی فروخته نشده 
است وقتی سامانه باز است و محدودیت 
جنسی برای خرید بلیت نیست یعنی 
هم زنان و هم مردان می‌توانند بلیت 
بخرند چطور ۹نفر توانسته‌اند بلیت 

بخرند اما بقیه نتوانستند؟
رشیدی کوچی تأکید کرد: لزوماً 
همه بانوانی که جلوی در استادیوم بودند 
افراد ضدانقلاب و علیه نظام نبودند این‌ها 
افراد عادی بودند که می‌خواستند از حق 
شهروندی‌شان استفاده کنند و مسابقه 
فوتبال ببیند. این‌گونه رفتارها با بانوان 
درست نیست اینکه توهم توطئه بزنیم 
و بگویم که این‌ها اصلًا چادری نبودند و 
از عمد چادر سرشان کردند این رفتارها 
و گفتارها علیه جامعه زنان، زشت است.

او خاطرنشان کرد: شهر مشهد هم 
شهری از ایران است و باید تابع قوانین 
جمهوری اسلامی ایران باشد اگر مجوز 
برای حضور بانوان صادرشده بود چه 
کسانی می‌توانند مجوز را لغو کنند و بعد 
هم این نوع برخورد را با زنان ما داشته 
باشند. قطعاً جریاناتی پشت این موضوع 
بودند که کار به اینجا رسیده است و 
فشارهای بوده است و افرادی بودند که 
توانایی این را داشتند که این برنامه را 

علی‌رغم اعلام قبلی کنسل کنند.
اتفاقات مشهد تعمدی بود

روز گذشته معاون رئیس‌جمهوری 
در امور زنان در این مورد گفت: به نظر 
می‌رسد نوعی تعمد در اتفاق مشهد 
رخ‌داده است. به گفته انسیه خزعلی، 
این واقعه ناگوار بود و می‌شود گفت 
علاوه بر بدسلیقگی و بی‌تدبیری، به نظر 
می‌رسد نوعی برنامه‌ریزی غیرهوشمند 
و یا نوعی تعمد از سوی برخی مسئولین 
در کار بود.او افزود: که افراد مختلفی در 
این موضوع دخیل بودند. به‌طورقطع از 
مهم‌ترین سیاست‌های دولت مردمی، 
حفظ احترام و کرامت زنان است. 
رئیس‌جمهوری در مورد این موضوع 
و خدشه‌دار شدن احترام بانوان خیلی 
حساسیت نشان داد و بسیار متأثر شد و 
خیلی سریع دستور پیگیری داد. الآن هم 
به‌طور مکرر پیگیر جمع‌بندی و معرفی 
مسببان و اعمال غلط هستیم. بخشی 
از این کار غیردولتی است و بخش 
مرتبط با دولت نیز مدیریت مناسب 

باسیاست‌های دولت را نداشته است.
او همچنین عنوان کرد که برخی از 

خطاها در مورد این اتفاق کاملًا مشهود 
است. برای مثال انتخاب آن ورزشگاه 
مناسب نبود و اینکه عنوان می‌شود 
به خاطر کرونا بوده، قابل‌قبول نیست. 
خزعلی خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد 
همه این موضوعات سهوی نیست. 
فقط هم مسئله زنان نبوده است. بحث 
شیوه‌نامه‌های بهداشتی و تکمیل شدن 
ورزشگاه هم بوده است. برخورد با خانم‌ها 
در این بی مدیریتی بیشتر بود چراکه 
قشر آسیب‌پذیر هستند. چند ماه پیش 
ورود بانوان به ورزشگاه را داشتیم که هم 
حرمت آن‌ها حفظ شد و هم توهینی به 
آن‌ها نشد. ما نمونه‌های این‌ها را داشتیم 

و حالا چرا باید این مسئله پیش بیاید.
معاون رئیس‌جمهوری در امور 
زنان تصریح کرد: امیدوارم این موضوع 
عامدانه نباشد اما شواهد نشان می‌دهد 
که همه آن سهوی نبوده و حداقل 
بی‌تدبیری است و قطعاً شأن زن‌ها باید 

حفظ شود. 
 استانی با اختیارات 
یک کشور مستقل

اگر نگاهی به اتفاقات رخ‌داده در 
خراسان رضوی و شهر مشهد بیندازیم 
و روی سابقه آن کمی بیشتر تمرکز 
کنیم متوجه می‌شویم که این استان 
در بسیاری از موارد سختگیری‌های 
عجیب‌وغریبی داشته است. از لغو کردن 
و اجازه ندادن برگزاری کنسرت‌های 
خوانندگان تا سلب بسیاری از آزادی‌ها 
و تفریحات جوانان و موضوعات دیگری 
همچون دوچرخه‌سواری و ورود زنان به 
استادیوم فوتبال. اما سؤال این است که 
اگر این استان هم بخشی از کشور است 
چرا مسئولان استان می‌توانند به این 
راحتی مقابل هر پدیده‌ای که مخالف 
میل آن‌هاست بایستند؟ چرا عده‌ای از 
افراد می‌توانند بدون ترس و با خشونت 
زنان را از حقی که دریافت کرده‌اند 
محروم کنند و شناسایی نشوند؟ در 
شبکه‌های مجازی تصویر چند نفر 
به‌عنوان افرادی که در این حادثه نقش 
داشته‌اند منتشر شد اما آن‌هایی که 
باید به آن توجه کنند هیچ‌کدام به این 
موضوع رسیدگی نکردند و همین 
موضوع باعث شده تا خشم مردم بیشتر 
شود. امید که پیگیری‌ها به نتیجه برسد 
نه اینکه مثل موارد دیگر شامل مرور 

زمان و فراموشی شود. 

اظهارات ضدونقیض مقامات درمورد فاجعه استادیوم مشهد ادامه دارد؛

دریغ از معرفی یک آمر یا عامل!

خبر
گزارش بسیار مهم نهاد اقلیمی سازمان ملل 
منتشر شد و هشدار داد دنیا سه سال بیشتر 
فرصت ندارد تا برای جلوگیری از فروپاشی اقلیمی، 
تحولی اساسی در تمام ابعاد زندگی جوامع بشری 

ایجاد کند.
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل در 
ابتدای ارائه این گزارش گفت مقابله با 
گرمایش»بی‌سابقه« کره زمین مسئله »وعده‌های 
توخالی« دولت‌ها و شرکت‌ها است. او گفت به 
عبارت ساده آن‌ها »دروغ« می‌گویند درحالی‌که 

دنیا به سمت فروپاشی اقلیمی می‌رود.
 انتشار جامع‌ترین گزارش دنیا 

در مورد گرمایش کره زمین
به گزارش انتخاب، این گزارش جامع‌ترین و 
تازه‌ترین ارزیابی دانشمندان در سراسر دنیا درباره 
گرم شدن کره زمین است که هیأت بین‌دولتی 

تغییرات اقلیمی سازمان ملل منتشر کرده است.
این گزارش نگه‌داشتن افزایش دما زیر ۵/۱ 
درجه، هدف پیمان پاریس، را »دور از دسترس« 
خواند و حتی زیر دو درجه را »چالشی بزرگ« 
دانست و هشدار داد با روال فعلی، دنیا به سمت 
۲/۳ سانتی‌گراد افزایش دما تا پایان قرن حرکت 

می‌کند.
انتشار این گزارش بیش از ۴۸ ساعت به دلیل 
اختلاف‌نظر دانشمندان و ۱۹۵ دولت‌ عضو به 
تأخیر افتاد. مذاکره‌کنندگان دو هفته مجازی 
و غیرعلنی مشغول گفتگو برای نهایی کردن 

متن و خلاصه این گزارش بوده‌اند.گزارش‌های 
اقلیمی این هیأت اهمیت زیادی دارند چون مبنا 
و چارچوبی را مشخص می‌کنند که دولت‌ها برای 
جلوگیری عوارض ویرانگر گرم شدن کره زمین 

باید در پیش بگیرند.
این گزارش صدها صفحه‌ای محصول 
کار هزاران دانشمند در سراسر دنیا در طول 
هشت سال است اما چهل صفحه »خلاصه 
برای سیاست‌گذاران« محل اصلی اختلاف بین 
کشورهای ثروتمند و کشورهای کمترتوسعه‌یافته 

است.
بر اساس پیمان پاریس، برای اینکه گرمایش 
زمین آثار مخرب و غیرقابل‌کنترل نداشته باشد، 
باید افزایش دما تا سال ۲۰۳۰، در مقایسه با دما 
پیش از انقلاب صنعتی- کمتر از ۵/۱ درجه سانتی 
گراد بماند. گزارش‌ سازمان ملل جای تردید باقی 
نمی‌گذارد برای رسیدن به این هدف تغییرات 

بنیادی و سرمایه‌گذاری عظیم نیاز است.
 وقت آن رسیده کشورها 

به وعده‌های خود عمل کنند
یکی از نکات دشوار مذاکرات، میزان کمک مالی 
به کشورهای درحال‌توسعه بود به‌نحوی‌که بتوانند 

در ساختارهای سیاسی، اجتماعی و اقتصادی خود 
تغییر و تحول‌ اساسی‌ای ایجاد کنند که برای کند 

شدن روند گرمایش زمین ضروری هستند.
برخی ارزیابی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند 
برای اجرای تغییرات لازم، بعضی کشورهای 
درحال‌توسعه باید سالی حتی چند تریلیون دلار 

خرج کنند، بسیار بیشتر ازآنچه تصور می‌شد.
کشورهای توسعه‌یافته و ثروتمند که 
به وعده‌های مالی خود طبق پیمان پاریس 
عمل‌نکرده‌اند بخصوص آمریکا درباره اکراه 
نشان می‌دهند درحالی‌که کشورهایی مثل چین 

می‌خواهند این کمک‌ها دقیقه روشن شود.
کشورهای درحال‌توسعه می‌گویند کشورهای 

ثروتمند که خود مهم‌ترین تولیدکنندگان گازهای 
کربنی بعد از انقلاب صنعتی بوده‌اند، اکنون با اعمال 
محدودیت‌های اقلیمی در عمل راهی را که خود 
پیموده‌اند برای کشورهای دیگر می‌بندند و آن‌ها را 
وادار به پرداخت تاوان گازهای گلخانه‌ای می‌کنند 

که کشورهای ثروتمند درگذشته تولید کرده‌اند.
یکی دیگر از دشواری‌های گفتگوها این است 
که دنیا چطور سریع و وسیع به سمت توقف 

استفاده از سوخت‌های فسیلی برود.
دانشمندان و فعالان محیط‌زیست می‌گویند 
کنار گذاشتن سوخت‌های فسیلی مهم‌ترین راه 
مقابله با گرمایش زمین است و حواله دادن مشکل 
به آینده و راه‌حل‌هایی که فناوری آن فعلًا موجود 
نیست مثل جذب کربن از هوا، فقط سرپوش 

گذاشتن بر مسئله است.
انرژی‌های تجدیدپذیر و تولید محلی و کوچک 
انرژی بجای تولید مرکزی انرژی و انتقال به 
دوردست، از مهم‌ترین تغییراتی هستند که باید در 

تمام دنیا با سرعت به اجرا درآیند.
گزارشی در مورد نابودی زمین 

این بخش سوم از تازه‌ترین ارزیابی 
سرنوشت‌ساز سازمان ملل از گرمایش زمین است 

و حساس‌ترین آن، چون به سیاست‌ها، سرمایه 
مالی و فناوری‌هایی می‌پردازد که برای کاستن 

قابل‌ملاحظه از تولید گازهای کربنی لازم است.
قسمت اول گزارش که تابستان پارسال منتشر 
شد به شواهد علمی پرداخت و به این نتیجه رسید 
فعالیت بشر باعث تغییراتی در اقلیم شده که 
درصدها و هزاران سال گذشته بی‌سابقه بوده و 
برخی از این تغییرات دیگر گریزناپذیر و برگشت 

ناپذیرشده‌اند.
گزارش دوم که ماه پیش منتشر شد و زیر سایه 
حمله روسیه به اوکراین گم شد به این نتیجه رسید 
که ویرانی سیستم آب‌وهوایی به‌سرعت و شتاب در 
جریان است و فقط شانس اندکی برای پیشگیری 
از فروپاشی فاجعه‌بار اقلیمی مانده است. این 
گزارش هشدار داد که عوارض گرمایش زمین بدتر 
و شدیدتر از آن است که پیش‌بینی می‌شد و اگر 
افزایش دما به دو درجه برسد، بسیاری از راهکارها 

بیهوده و استقامت اقلیمی ناممکن می‌شود.
در این گزارش گرم شدن کره زمین عامل 
افزایش خشک‌سالی، گرمای شدید، سیل، بالا 
آمدن آب دریاها و آتش‌سوزی جنگل‌ها دانسته 

شد.
هیأت بین‌دولتی تغییرات اقلیمی سازمان ملل 
در سال ۱۹۸۸ برای ارزیابی علمی اقلیم زمین 
تشکیل شد. این هیأت هر ۶ تا ۷ سال یک گزارش 
جامع منتشر می‌کند. گزارش اخیر ششمین 

ارزیابی جامع است.

 سازمان ملل نسبت به گرمایش زمین هشدار داد: 

یا الآن یا هیچ‌وقت، دنیا سه سال بیشتر فرصت ندارد

استاندار خراسان رضوی: 
همه اموری که در این استان 

برگزار می‌شود باید حول 
فرهنگ رضوی رقم بخورد 

و باید حرمت امام هشتم 
در این شهر حفظ شود و به 
دلیل عدم رعایت الزاماتی 

که تصمیم گرفته شد، 
اتفاقاتی رخ داد

معاون رئیس‌جمهوری در 
امور زنان: به نظر می‌رسد 

موضوع مشهد سهوی 
نیست. فقط هم مسئله 
زنان نبوده است. بحث 

شیوه‌نامه‌های بهداشتی 
و تکمیل شدن ورزشگاه 
هم بوده است. برخورد با 

خانم‌ها در این بی‌مدیریتی 
بیشتر بود چراکه 

آسیب‌پذیر هستند
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ریحانه جولایی
پیشنهاد »افزایش یک ماهه سال 

تحصیلی« رد شد
سخنگوی وزارت 
پرورش  موزش‌و آ
گفت: پیشنهاد افزایش 
سال تحصیلی زمانی 
مطرح شد که نگران 
استقبال کم از آموزش حضوری بودیم، اما با استقبال 
رضایت‌بخش دانش‌آموزان، دیگر نیازی به افزایش 
زمان در برنامه هفتگی مدارس و سال تحصیلی 

وجود ندارد.
به گزارش ایلنا، صادق ستاری‌فرد گفت: طبق 
قانون بازگشایی مدارس، شروع سال تحصیلی اول 
مهر و پایان آن اواخر اردیبهشت پیش‌بینی‌شده 
است. همچنین در این قانون آمده است که آزمون‌ها 
باید در خردادماه برگزار شود، لذا هرگونه تغییر در این 
بازه زمانی، باید به تصویب مجلس شورای اسلامی یا 

ستاد ملی مقابله با کرونا برسد.
    

 شناسایی 164 بیمار
 مبتلا به سرخک در کشور

معاون بهداشت 
شت  بهدا رت  ا ز و
درخصوص شمار 
مبتلایان به سرخک 
گفت: تاکنون حدود 
۱۶۴ نفر در کشور به این بیماری مبتلا شده‌اند، لذا 
هرکسی که روند واکسیناسیون سرخک را تکمیل 
نکرده، حتماً به مراکز بهداشت در سراسر کشور 

مراجعه کند.
به گزارش ایرنا، کمال حیدری درخصوص شیوع 
سرخک در کشور، گفت: در کشور همسایه‌مان 
افغانستان بیماری سرخک شایع شد و از طرفی، با 
توجه به مسائل سیاسی کشور افغانستان و مهاجرت 
عده زیادی از شهروندان افغانستانی به کشورمان و 
پراکندگی آن‌ها در نقاط و شهرهای مختلف، برای 
ما دغدغه ایجاد کرده است، زیرا در استان‌های 
مختلف مواردی از این بیماری گزارش شد و به دلیل 
حساسیتی که در مورد این بیماری وجود دارد، 

به‌طور ویژه به آن پرداختیم.
    

 زندانی شدن 1499 مرد ایرانی
 به دلیل مهریه در 1400

رئیس هیئت‌امنای 
ستاد دیه گفت: در سال 
گذشته ۱۴۹۹ مرد به 
دلیل عدم پرداخت 
مهریه روانه زندان 
شدند.به گزارش مهر، سید اسدالله جولایی افزود: 
محکومان به ایفای تعهدات مهریه و نفقه هرکدام به 

ترتیب با ۱۴۹۹ و ۶۷۷ محبوس شدند.
    

استاندار تهران: 
بسیاری از سرقت‌های خرد 
توسط معتادان انجام می‌شود

استاندار تهران بابیان اینکه بسیاری از 
سرقت‌های خرد 
توسط معتادان 
متجاهر انجام می‌شود 
اعلام کرد: عملیات 
جمع‌آوری معتادان 

به‌طورجدی در حال انجام است.
به گزارش ایرنا، محسن منصوری خاطرنشان 
کرد: بسیاری معتادان متجاهر، متکدیان و کودکان 
کار نیاز به نگهداری دارند اما جمع‌آوری و نگهداری 
معتادان متجاهر در اولویت قرار گرفت چراکه 
بسیاری از سرقت‌های خرد توسط معتادان متجاهر 

انجام می‌شود.
    

 درخواست مهاجرت بیش از
 ۴ هزار پزشک در ۱۴۰۰

سخنگوی سازمان 
نظام پزشکی گفت: در 
سال ١۴٠٠ نزدیک به ۴ 
هزار پزشک درخواست 
گوداستندینگ برای 

مهاجرت به سایر کشورها کرده‌اند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، رضا لاری پور 
اعلام کرد: بیشترین درخواست گوداستندینگ 
مربوط به شهریور ١۴٠٠ و بیشترین درخواست 
گواهی برای مهاجرت از سوی پزشکان عمومی 

بوده است.
گوداستندینگ یا حسن انجام کار برای 
متقاضیان کار در کشورهای دیگر صادر می‌شود. 
بنابر آمارهای سازمان نظام پزشکی، در سال‌های ٩٢ 
تا ٩۴ تعداد متقاضیان برای گوداستندینگ پزشکان 

در سال به ۶٠٠ نفر هم نمی‌رسیده است.

از گوشه و کنار


